Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 PROJETO DE EMENDA MODIFICATIVA Nº 02/2021

Em, 03 de novembro de 2021.

DISPÕE SOBRE EMENDA MODIFICATIVA AO
INCISO III DO ARTIGO 5º DO PROJETO DE
LEI N° 428/2021.

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS, APRESENTA A SEGUINTE EMENDA:

Art. 1° - Altera o inciso III do artigo 5º do Projeto de Lei nº 428/2021 que passa a vigorar
com a seguinte redação:

         Art. 5º  (...)

        III – Orientador educacional

Art. 2° - Esta Emenda será incorporada ao referido Projeto de Lei na data de sua

aprovação.

Sala das Sessões, em 03 de novembro de 2021.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

     Ao ler o referido Projeto de Lei foi verificado um equívoco no nome do profissional que é

denominado como orientador educacional em vez de orientador pedagógico.